
ENVIRONMENTÁLNÍ A 
ENERGETICKÁ POLITIKA 

Piston Rings Komarov s.r.o. 
 

 
 
V souladu se svou strategií významného světového výrobce pístních kroužků, odlitků a 

opracovaných odlitků se vedení Piston Rings Komarov s.r.o. rozhodlo přijmout a aplikovat tuto politiku 
v oblasti životního prostředí a energetického hospodářství. 

Vedení Piston Rings Komarov s.r.o. se tím dobrovolně zavazuje k trvalému zlepšování ve všech 
oblastech týkajících se ochrany životního prostředí a energetické účinnosti, které společnost ovlivňuje 
nebo může ovlivnit, a k dodržování relevantních legislativních a jiných požadavků, které se na společnost 
vztahují a kterými je povinna se řídit. Vedení společnosti touto politikou jasně vyjadřuje svůj vztah 
k ochraně životního prostředí. 

Vedení Piston Rings Komarov s.r.o. si plně uvědomuje odpovědnost za možné negativní vlivy na 
životní prostředí způsobované výrobními aktivitami společnosti, a proto dále přijímá následující principy: 

 
1. Důsledným uplatňováním systému environmentálního managementu odhalovat možná rizika 

poškození životního prostředí a preventivně jim předcházet. 
 

2. Zlepšovat vlastnosti svých výrobků a procesů tak, aby byl minimalizován jejich negativní vliv na 
životní prostředí při výrobě i v provozu u zákazníka s důrazem na trvalé snižování množství 
škodlivin vnášených do životního prostředí. Neustále monitorovat a plnit zákonné i jiné požadavky 
rovněž ve vztahu k užití a spotřebě energie a energetické účinnosti. 

 
3. Omezovat čerpání přírodních zdrojů, a to zejména zavedením programů zaměřených na 

optimalizaci spotřeb elektrické energie, vody, plynu a dalších surovin a implementací programů na 
recyklaci odpadů a snížení energetické náročnosti a nákup energeticky úsporných produktů a 
služeb.  

 
4. Vyžadovat dodržování stejných principů i ze strany dodavatelů, partnerů a osob pracujících ve 

prospěch společnosti a/nebo v areálu společnosti. 
 

5. Ročně analyzovat shodu environmentálního managementu s platnou legislativou a jinými 
závaznými předpisy. 

 
6. Z hlediska ochrany životního prostředí otevřeně komunikovat s orgány místní správy, veřejností, 

se zaměstnanci, zákazníky a dodavateli společnosti. 
 

7. Proškolovat všechny zaměstnance z oblasti EMS a EnMS a vybrané části nakládání s 
nebezpečnými chemickými látkami a směsmi, nakládání s odpady (nové právní předpisy, 
novelizace stávajících předpisů)  

 
V Komárově  5.3.2024 


